
P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 20. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2015 
konaného dne 12. 10. 2015 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  :  
Pozdní příchod : Jan Antl – 16. 25 hod., Ing. Josef Havlíček – 16. 35 hod. 
Dřívější odchod  : Jan Antl – 17. 50 hod. 
 
Hosté  : Ing. Pavel Kalibán – ředitel TS s.r.o. 
 , 
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Vítěz VŘ na rekonstrukce kanalizačních přípojek domu Tyršova 340 
2) Smlouvy o partnerství s městem Oleśnicí a s městem Swidnicí 
3) Poskytnutí finančního příspěvku Českému rybářskému svazu  
4) Převod nájmu bytu č. 5 v domě Fučíkova 444 
5) Prodej pozemku p. č. 301/2 v k. ú. Police nad Metují  
6) Odkup poz. p. č. 715/108 a přijetí  poz. p. č. 715/92 a 715/109 v k. ú. VL 
7) Změna usnesení č. 11/17/2015 - záměr směny poz. p. č. 220/4 v k. ú. VL 
8) Smlouva o výpůjčce pozemku p. č. 172/3 v k. ú. Police nad Metují 
9) Prodej domu Nádražní 209 se stavebním pozemkem 
10) Změna rozpočtu č. 7 - položky rozpočtového opatření č. 29 - 32 
11) Rozšíření zakázky na úpravu kanalizace pro čp. 151 - Divadelní klub 
12) Vícepráce na akci „Oprava křižovatky ulic Na Bělidle, Dvořákova“  
13) Pronájem bytu č. 51 v domě s pečovatelskou službou  
14) Přidělení bytu č. 7 v domě Tyršova 340 
15) Realizace opravy chodníku v Husově ulici 
16) Souhlas s výjezdem zástupců města do Velkých Bílovic - vaření zelňačky 
17) Pořízení změn územního plánu  
18) Smlouva na dotační poradenství se společností VČR s. r. o.  
19) OZV o zákazu provozu VHP  a jiných podobných loterií a her  
20) Jednací řád RM 
21) Operační plán zimní údržby místních komunikací města Police nad Metují  
22) Podáním grantových žádostí do výzev KHK - cestovní ruch, kultura 
23) Smlouva na vybavení sanitárním zařízením TORK 
24) Dodatek č. 2 Zřizovací listiny OS CKVS Pellyho domy 
25) Zřízení OS MPM, včetně návrhu zřizovací listiny 
26) Žádost DSO Lesy Policka o dotaci na rekonstrukci lesní cesty na Žděřině 

 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/10/14 zodp. IMŽP – prodej vodovodu v ul. U Lesovny 
02/10/14 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky nebytových prostor - čp. 200 - dílna AMK – po kolaudaci 
11/04/15 zodp. IMŽP - příprava nové odpadové vyhlášky 
13/10/15 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky pozemku p. č. 167/1 v k. ú. Pěkov 
11/17/15 zodp. IMŽP - záměr směny části pozemku p. č. 220/4 v k. ú. Velká Ledhuje 
05/18/15 zodp. IMŽP – výpověď z nájmu zahrádky – poz. p. č. 923/1 v k. ú. Police nad Metují 
10/19/15 zodp. IMŽP – ukončení nájemní smlouvy s firmou LUAPA s.r.o. 



P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

USNESENÍ  
z 20. zasedání rady města v roce 2015 

ze dne 12. října 2015 
 

 
01/20/2015 
RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kanalizačních přípojek pro 
čp. 340 v Polici nad Metují“ společnost BROUMSTAV, s. r. o. se sídlem Žižkova 53, 550 01 
Broumov, s nabídkovou cenou 365 066,- Kč bez DPH (tj. 441 730 Kč včetně DPH) a současně také 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/20/2015 
RM doporučuje ZM ke schválení uzavření Smluv o navázání vzájemné mezinárodní spolupráce a 
partnerství: 

a) mezi městem Oleśnicí a městem Police nad Metují 
b) mezi městem Swidnicí a městem Police nad Metují.  

Zodpovídá: starostka 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/20/2015 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Českému rybářskému svazu na činnost svazu ve výši  
5 000,- Kč a současně s nimi schvaluje uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/20/2015 
RM souhlasí s převodem nájmu bytu č. 5 v domě čp. 444, ulice Fučíkova v Polici nad Metují, ze 
současné uživatelky bytu paní V. S., nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Police nad Metují na nové nájemce 
pana J. S. nar. xx.xx.xxxx a paní V. S., nar. xx.xx.xxxx, oba bytem xxxx, Dobruška. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/20/2015 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p. č. 301/2 v k. ú. Police nad Metují o výměře 
46 m2 manželům Ing. E. Ž, nar. xx.xx.xxxx a Ing. P. Ž., nar. xx.xx.xxxx, oba bytem xxxx, Police nad 
Metují. Kupní cena je stanovena na 30,- Kč/m2. Celkovou kupní cenu ve výši 1.380,- Kč uhradí 
kupující při podpisu kupní smlouvy. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
06/20/2015 
RM doporučuje ZM, od pana F. K., nar. xx.xx.xxxx a paní E. K., nar. xx.xx.xxxx, oba bytem xxxx, 
Police nad Metují: 

1) odkoupit pozemek p. č. 715/108 (oddělen od pozemku p. č. 715/3) o výměře 4779 m2, v k. ú. 
Velká Ledhuje. Kupní cena je stanovena na 200,- Kč/m2,  

2) bezúplatně přijmout pozemky p. č. 715/92 o výměře 3937 m2 a p. č. 715/109 (oddělen od 
pozemku p. č. 715/3) o výměře 159 m2, oba v k. ú. Velká Ledhuje.    

Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 



P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

07/20/2015 
RM mění usnesení č. 11/17/2015 a schvaluje záměr směny pozemku p. č. 220/4 v k. ú. Velká Ledhuje 
o výměře cca 1111 m2. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
08/20/2015 
RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku p. č. 172/3 v k. ú. Police nad Metují o výměře 
176 m2 mezi městem Police nad Metují jako půjčitelem a vlastníky pozemku Ing. V. H., CSc., nar. 
xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Vokovice, 160 00 Praha, J. J., nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Chodov, 149 00 
Praha, I. J., nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Záběhlice, 141 00 Praha, Mgr. M. D., nar. xx.xx.xxxx, 
bytem xxxx, Kolovraty, 103 00 Praha a Z. Š., nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Malšovice, 500 09 Hradec 
Králové jako vypůjčiteli. Výpůjčka bude uzavřena od 1. 11. 2015 na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
09/20/2015 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej domu čp. 209 v Nádražní ulici v Polici nad Metují, se 
stavebním pozemkem p. č. 266 o výměře 403 m2 v k. ú. Police nad Metují panu A. K., narozenému 
xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Police nad Metují. Kupní cena je stanovena ve výši 2.450.000,- Kč. Kupní 
cena bude uhrazena z účtu zřízeného bankou po zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Kupní smlouva bude obsahovat ujednání o zřízení zástavního práva; toto zástavní právo bude 
vymazáno až po uhrazení kupní ceny a po zápisu zástavního práva banky poskytující úvěr panu A. K.. 
Dále bude mezi městem Police nad Metují, A. K. a Komerční bankou jako zprostředkovatelem 
uzavřena dohoda o správě kupní ceny. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
10/20/2015 
RM doporučuje ZM ke schválení změnu rozpočtu č. 7 - položky rozpočtového opatření č. 29 - 32. 
Zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů o částku 895.700 Kč.  
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
11/20/2015 
RM schvaluje rozšíření zakázky na akci: „Úprava kanalizace pro čp. 151, Divadelní klub Police nad 
Metují“ o opravu narušené kanalizace pod schodištěm v plynové kotelně a vymalování prostor 
Divadelního klubu. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
12/20/2015 
RM schvaluje oznámené vícepráce na akci „Oprava křižovatky ulic Na Bělidle, Dvořákova“ 
spočívající v odebrání části stávajícího povrchu vozovky a její štěrkové vrstvy a v novém 
vyasfaltování podkladní vrstvy. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/20/2015 
RM schvaluje pronájem bytu č. 51 v domě s pečovatelskou službou panu J. Š. od 1. 11. 2015. 
Zodpovídá: TS s.r.o., SOC 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 



P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

14/20/2015 
RM schvaluje přidělení bytu č. 7 v domě čp. 340 v Polici nad Metují panu J. Ř, nar. xx.xx.xxxx, 
bytem xxxx, Police nad Metují, a to od 1. 11. 2015 na dobu určitou 3 měsíce s možností dalšího 
prodloužení, bude-li nájemce řádně plnit povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy. 
Zodpovídá: TS s.r.o., IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
15/20/2015 
RM bere na vědomí realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava chodníku v ulici Husova, 
Police nad Metují“ firmou SMI - ČR group s.r.o., Broumov 550 01, IČO: 288 27 627, s nabídkovou 
cenou 151.869,- Kč vč. DPH a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
16/20/2015 
RM souhlasí s výjezdem zástupců z Police n. M. do Velkých Bílovic a účastí v soutěži o vaření 
zelňačky. 
Zodpovídá: CKVS Pellyho domy 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
17/20/2015 
RM doporučuje ZM: 

1) schválit pořízení změny územního plánu č. 1 obsahující projednání žádostí L. K. a L. N., J. J. a 
M. K., P. Ž. a E. Ž., a P. J. s tím, že se žadatelé budou podílet 50% na nákladech změny ÚP; 

2) schválit pořízení změny územního plánu č. 2 obsahující projednání žádostí L. S., I. T. a K. Š.; 
a J. M. s tím, že se žadatelé budou podílet 100% na nákladech změny ÚP  

3) nepořizovat změnu územního plánu k žádosti K. CH. a J. CH. 
Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
18/20/2015 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy na dotačním poradenství se společností VČR s. r. o. na dobu 6ti 
měsíců s možností prodloužení a pověřuje místostarostu uzavřením smlouvy. 
Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
19/20/2015 
RM nedoporučuje ZM ke schválení obecně závaznou vyhlášku o zákazu provozu výherních hracích 
přístrojů a jiných podobných loterií a her na celém území města Police nad Metují v předloženém 
znění. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
20/20/2015 
RM schvaluje Jednací řád RM účinný od 12. 10. 2015. 
Zodpovídá: tajemník 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
21/20/2015 
RM schvaluje Operační plán zimní údržby místních komunikací města Police nad Metují účinný  
od 1. 11. 2015. 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 



P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

22/20/2015 
RM souhlasí s podáním grantových žádostí do výzev zveřejňovaných Královéhradeckým krajem pro 
rok 2016: cestovní ruch, kultura 
Zodpovídá: CKVS Pellyho domy 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
23/20/2015 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy na vybavení sanitárním zařízením TORK. 
Zodpovídá: CKVS Pellyho domy 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
24/20/2015 
RM doporučuje ZM ke schválení dodatek č. 2 Zřizovací listiny organizační složky města Police nad 
Metují Centrum kultury vzdělávání a sportu Pellyho domy, platný od 1. 1. 2016. 
Zodpovídá: tajemník 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
25/20/2015 
RM doporučuje ZM ke schválení zřízení organizační složky města Police nad Metují s názvem 
Muzeum papírových modelů, včetně návrhu zřizovací listiny, s účinnosti od 1. 1. 2016.  
Zodpovídá: tajemník 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
26/20/2015 
RM odkládá rozhodnutí o podání žádosti DSO Lesy Policka o dotaci na rekonstrukci lesní cesty na 
Žděřině, ze SZIF, dotačního titulu Program rozvoje venkova a žádá o předložení dalších podkladů, 
které by blíže vysvětlily nezbytnost této investice. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
Jednání RM bylo ukončeno v 20.15 hodin.                Zápis vyhotoven:  16. 10. 2015 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 
 

 
Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

